
 

CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 21-01-2016 45

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THỊ XÃ BẾN CÁT 

 
Số: 11/2015/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
        Bến Cát, ngày 25 tháng 12 năm 2015 

NGHỊ QUYẾT  
Về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2016 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ BẾN CÁT 
 KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 6 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và 
Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 146/TTr-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2015 của 
Ủy ban nhân dân thị xã Bến Cát, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng 
nhân dân thị xã và ý kiến ñóng góp của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân thị xã tại kỳ 
họp,  

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Tán thành nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội của thị xã Bến Cát năm 
2016, cụ thể như sau: 

1. Về kinh tế: 

a) Tổng giá trị sản xuất (giá thực tế): 82.125,9 tỷ ñồng, tăng 19,5% so với năm 
2015.  

b) Dự kiến mức tăng trưởng bình quân: 21,7 %. 

c) Cơ cấu kinh tế: Công nghiệp chiếm 82,33%, dịch vụ chiếm 17,12%; nông 
nghiệp chiếm 0,55%. 

d) Giá trị sản xuất công nghiệp tăng từ 17% trở lên. 

ñ) Giá trị dịch vụ tăng từ 32% trở lên.  

e) Giá trị sản xuất nông nghiệp tăng 01%. 

g) Thu nhập bình quân ñầu người: 75.700.000 ñồng/người/năm. 

h) Tổng thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn: 1.183 tỷ 848 triệu ñồng, tăng 17% 
so với dự toán Tỉnh giao năm 2015. 

i) Tổng chi ngân sách: 737 tỷ 284 triệu ñồng, tăng 01% so với dự toán Tỉnh giao 
năm 2015. 

                               1 / 2



 

46 CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 21-01-2016

k) Tổng vốn ñầu tư - xây dựng cơ bản: 155 tỷ 908 triệu ñồng (Chưa bao gồm 
vốn Xổ số kiến thiết), giảm 1,69% so với dự toán ñiều chỉnh Tỉnh giao năm 2015 (Chỉ 
tính trên vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ và vốn phân cấp theo tỷ lệ ñiều tiết). 

l) Hoàn thành các tiêu chí nông thôn mới tại xã An Tây, xã An ðiền ñể ñược 
công nhận xã ñạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2016. 

2. Về xã hội: 

a) Tỷ lệ giảm sinh 0,15%o. 

b) Tỷ lệ suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi giảm dưới 0,3% (suy dinh dưỡng cân 
nặng) và dưới 0,4% (suy dinh dưỡng chiều cao) so với năm 2015. 

c) Tỷ lệ hộ sử dụng nước hợp vệ sinh, nước sạch ñạt trên 99%. 

d) Tỷ lệ hộ sử dụng ñiện ñạt trên 99%. 

ñ) Số lao ñộng giải quyết việc làm: Từ 4.000 - 5.000 lao ñộng. 

e) Tỷ lệ hộ nghèo giảm 1% so với ñầu năm 2016. 

g) Thêm 01 trường học ñạt chuẩn Quốc gia. 

h) Duy trì 8/8 xã, phường ñạt chuẩn quốc gia về Y tế theo tiêu chuẩn mới. 

i) Xây dựng mới 05-07 căn và sửa chữa 20-22 căn nhà tình nghĩa; xây dựng từ 
07-09 căn và sửa chữa 06-08 căn nhà ñại ñoàn kết. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thị xã, các ngành có liên quan tổ chức triển khai 
thực hiện Nghị quyết này. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra theo quy ñịnh pháp 
luật, bảo ñảm Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân thị xã ñược chấp hành và thực hiện 
nghiêm.    

ðiều 3. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, 
các Tổ ñại biểu và ðại biểu Hội ñồng nhân dân thị xã giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết này. Hội ñồng nhân dân thị xã ñề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thị xã 
và các tổ chức thành viên tích cực vận ñộng nhân dân thực hiện Nghị quyết của Hội 
ñồng nhân dân thị xã.  

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thị xã Bến Cát khóa X, kỳ họp thứ 6 
thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2015 và có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày thông 
qua./. 

  CHỦ TỊCH 
ðã ký: Huỳnh Văn Nghe 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

